[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬТАРКАЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014г.                           а.Эльтаркач                                    №

       О постановке в очередь граждан  нуждающихся
      в улучшении жилищных условий

          Рассмотрев материалы жилищно-бытовой комиссии при администрации Эльтаркачского сельского поселения от 19.08.2014г. и приложенные к нему документы     -  Болурова Хусея Хамитовича,  08.10.1983г.р., зарегистрированного  по адресу: а. Эльтаркач, ул. Подгорная, дом №4 «а», состав семьи 4 человека;
-Темирезова  Замира Солтан-Муратовича, 21.11.1980г.р.,  зарегистрированного  по адресу: а. Эльтаркач, ул. Октябрьская, дом №4, состав семьи 1 человек;
с просьбой  о постановке их  на учет в качестве нуждающейся в жилом помещении, в соответствии со статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации и закона КЧР
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить протокол №16 от 15.09.2014года заседания жилищно-бытовой комиссии.
     2. Поставить в общую очередь на улучшение жилищных условий:
-  Болурова Хусея Хамитовича,  08.10.1983г.р., зарегистрированного  по адресу: а. Эльтаркач, ул. Подгорная, дом №4 «а», состав семьи 4 человека;
-Темирезова  Замира Солтан-Муратовича, 21.11.1980г.р.,  зарегистрированного  по адресу: а. Эльтаркач, ул. Октябрьская, дом №4, состав семьи 1 человек;
согласно приложению №1
     3. Поставить на льготную очередь граждан имеющих право  на первоочередное и внеочередное получения жилья:
   -  -  Болурова Хусея Хамитовича,  08.10.1983г.р., зарегистрированного  по адресу: а. Эльтаркач, ул. Подгорная, дом №4 «а», состав семьи 4 человека;
-Темирезова  Замира Солтан-Муратовича, 21.11.1980г.р.,  зарегистрированного  по адресу: а. Эльтаркач, ул. Октябрьская, дом №4, состав семьи 1 человек;
согласно приложению №2
      4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Эльтаркачского
сельского поселения                                                            Б.А.Айбазов

ПРОТОКОЛ №16
Заседание жилищно-бытовой  комиссии при администрации Эльтаркачского сельского поселения по признанию молодых семей нуждающимися в жилом помещении.

15.09.2014г.                           а.Эльтаркач                            №16

Присутствовали:
Айбазов Б.А.- глава администрации Эльтаркачского сельского поселения, председатель комиссии.
Члены комиссии: Лайпанов А.М. – депутат Эльтаркачского сельскогопоселения,
заместитель главы администрации  - К.Л.Боташева
начальник отдела- Эзиева Л.С.
ведущий специалист-Байтокова А.М.

Повестка дня:
     1.Постановка в общую очередь граждан на улучшение   жилищных условий, сдавших документы на рассмотрение жилищной комиссии.
2. Постановка в очередь граждан,  имеющих право на первоочередное и внеочередное получение жилья.
Выступил:
Байтокова  А.М. секретарь комиссии – зачитала заявления и документы граждан, желающих стать в очередь на  улучшение жилищных условий.

Заслушав Байтокова А.М., секретаря жилищно-бытовой комиссии при администрации Эльтаркачского  сельского поселения
 ПОСТАНОВИЛА:
 На основании пункта 1 части 1 статьи 51 Жилищного Кодекса Российской Федерации
     1.Поставить в общую очередь, как граждан нуждающихся в жилых помещениях:
-  Болурова Хусея Хамитовича,  08.10.1983г.р., зарегистрированного  по адресу: а. Эльтаркач, ул. Подгорная, дом №4 «а», состав семьи 4 человека;
-Темирезова  Замира Солтан-Муратовича, 21.11.1980г.р.,  зарегистрированного  по адресу: а. Эльтаркач, ул. Октябрьская, дом №4, состав семьи 1 человек;
2. Поставить в очередь на первоочередное и внеочередное получение жилья как граждан нуждающихся в улучшении жилищных условии:
-  Болурова Хусея Хамитовича,  08.10.1983г.р., зарегистрированного  по адресу: а. Эльтаркач, ул. Подгорная, дом №4 «а», состав семьи 4 человека;
-Темирезова  Замира Солтан-Муратовича, 21.11.1980г.р.,  зарегистрированного  по адресу: а. Эльтаркач, ул. Октябрьская, дом №4, состав семьи 1 человек;

Председатель комиссии                                                               Б.А.Айбазов
депутат Эльтаркачского сельскогопоселения                           Лайпанов А.М.
Зам. главы администрации                                                           К.Л.Боташева
Ведущий  специалист                                                                    А.М.Байтокова
Начальник отдела                                                                          Эзиева Л.С.

 Приложение №1 к постановлению
 Главы администрации Эльтаркачского
сельского поселения от 16.09.2014 №69

                                                       СПИСОК
              граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условии

№

       ФИО

Дата рождения

Дата подачи заявления

Адрес проживания

Состав семьи (кол-во)

Основание на льготу

	1.
	Болуров Хусей Хамитович
	08.10.1983г.р
	19.08.2014г
	аул  Эльтаркач,   ул.Подгорная, дом №4 «а»

4
	Участник  боевых действии
Св-во сер РМ №675053 от 04.04.2005г.

	2
	Темирезов Замир  Солтан-Муратович
	21.11.1980г.р.
	27.08.2014г
	аул  Эльтаркач,   ул.Октябрьская, дом №4
	2
	Участник  боевых действии
Св-во сер БК №0485020 от 20.01.2005г.

Глава администрации
Эльтаркачского сельского поселения                                                         Б.А.Айбазов

Приложение №2 к постановлению
 Главы администрации Эльтаркачского
сельского поселения от 16.09.2014 №69

                                                       СПИСОК
               граждан имеющих право на первоочередное и внеочередное получения жилья

№

       ФИО

Дата рождения

Дата подачи заявления

Адрес проживания

Состав семьи (кол-во)

Основание на льготу

	1.
	Болуров Хусей Хамитович
	08.10.1983г.р
	19.08.2014г
	аул  Эльтаркач,   ул.Подгорная, дом №4 «а»

4
	Участник  боевых действии
Св-во сер РМ №675053 от 04.04.2005г.

	2
	Темирезов Замир  Солтан-Муратович
	21.11.1980г.р.
	27.08.2014г
	аул  Эльтаркач,   ул.Октябрьская, дом №4
	2
	Участник  боевых действии
Св-во сер БК №0485020 от 20.01.2005г.

Глава администрации
Эльтаркачского сельского поселения                                                         Б.А.Айбазов